平成 29年 5月 12日

各  位

会 社 名 ビオフェルミン製薬株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤 本 孝 明

（コード番号 4517 東証第１部)

問合せ先 総 務 部 長  松 本  剛

（T E L： 0 7 8－ 5 7 5－ 5 5 0 1)

代 表 取 締 役 お よ び そ の 他 役 員 等 の 異 動 に 関 す る お 知 ら せ

当社は、本日（平成 29年５月 12日）開催の取締役会において、下記の通り代表取締役、取締役、執行役

員の異動を内定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件は、平成 29年６月 28日開催予定の第 131期定時株主総会並びに株主総会後の取締役会におい

て正式に決定する予定であります。

記

１．代表取締役の異動

 （１）異動の理由

経営体制の変更に対処するため。

（２）異動の内容

＜新任＞

 代表取締役

取締役副会長（新設）

 和気 秀行（わき ひでゆき）

（現・取締役副社長）

（注）元代表取締役（平成 20年６月から平成 26年６月まで）であります。

＜退任＞

 堀田 尚孝（ほった ひさたか） （現・代表取締役会長）

（３）新任代表取締役 和気秀行 略歴

・生年月日 昭和 17年８月 30日

・略歴 昭和 37年１月  大正製薬株式会社入社

 平成 ６年６月  同社理事、情報システム部長

 平成 ８年６月  同社取締役に就任

 平成 13年６月  同社常務取締役に就任

 平成 19年６月  同社常勤監査役に就任

 平成 20年６月  当社代表取締役専務に就任

 平成 21年６月  当社代表取締役副社長に就任

 平成 26年６月  当社取締役に就任

 平成 28年６月  当社副社長に就任（現任）

・所有株式数 2,000株

（４）就任予定日 平成 29年６月 28日

000115
財務会計基準機構マーク

２．取締役の異動

＜新任＞

平成 29年６月 28日開催予定の第 131期定時株主総会において選任の予定であります。

 取締役会長

 上原 健（うえはら けん）

（注）取締役会長に就任予定の上原健は、大正製薬ホールディングス株式会社取締役および大正製薬

株式会社代表取締役副社長を兼任しております。

＜退任＞

平成 29年６月 28日開催予定の第 131期定時株主総会終結の時をもって任期満了により退任となります。

 山村 秀樹（やまむら ひでき）  （現・常務取締役）

 松本 輝臣（まつもと てるおみ） （現・取締役）

（注）松本輝臣は社外取締役であります。

【参考】

新経営体制

取 締 役 会 長  （新任） 上 原  健

代 表 取 締 役 副 会 長 （新任） 和 気  秀 行

代 表 取 締 役 社 長  藤 本  孝 明

取締役 （常務執行役員）  久 乗  俊 道

取締役  （監査等委員）  酒 井  明 人

社外取締役（監査等委員）  大 槻  信 之

社外取締役（監査等委員）  犬 賀  一 志

常 務 執 行 役 員 （新任） 山 村  秀 樹

執 行 役 員  杉 田  建 一

執 行 役 員  北 村  英 彦

以上